Que, con Oficio N° 415-2020-MINAGRI-INIA-EEA-SA-J-D/UPRE-038 de 

fecha 06 de agosto de 2020, la Estación Experimental Agraria (EEA) Santa Ana 
informa a la Oficina de Planeamiento y Presupuesto (OPP) que cuenta con marco 

presupuestal disponible, motivo por el cual, pone a disposición la suma de ciento 
treinta mil seiscientos noventa y cuatro con 00/100 soles (S/ 130 694,00), en la fuente 
de financiamiento Recursos Directamente Recaudados; 

Que, mediante Oficio N° 197-2020-MINAGRI-INIA-EP.POV/D-OPP N°019 

de fecha 07 de agosto de 2020, la EEA El Porvenir informa a la OPP que, de acuerdo 
al análisis de proyección de gastos efectuado en el presupuesto asignado a dicha EEA

[...]

Bienes y Servicios, por la suma de doscientos mil soles con 00/100 soles                      
(S/ 200 000,00); 

Que, a través del Oficio N° 407-2020-MINAGRI-INIA-EEVF-CH-OPP/D de 

fecha 18 de agosto de 2020, la EEA Vista Florida informa a la OPP que autoriza la 
transferencia presupuestal por el importe de dos mil ochocientos ocho con 00/100 
soles (S/ 2 808,00) a la Unidad Ejecutora 001, para el pago de cuatro (04) 
mantenimientos preventivos de la camioneta Toyota HILUX de Placa EAD-610, 
indicando que se afectará en la Categoría Presupuestal Acciones Centrales – Gestión 
Administrativa, Correlativa 023 de la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios;

[...]

autorizar la modificación presupuestal (Modificación Tipo 004 – Entre Unidades 
Ejecutoras), teniendo como habilitadoras a las Unidades Ejecutoras: i) 013 EEA El 
Porvenir  por la suma de doscientos mil soles con 00/100 soles (S/ 200 000,00), ii) 016 
EEA Santa Ana por la suma de ciento treinta mil seiscientos noventa y cuatro con 
00/100 soles (S/ 130 694,00) y iii) 017 EEA Vista Florida por la suma de dos mil 
ochocientos ocho con 00/100 soles (S/ 2 808,00), y como habilitada a la UE 001 Sede 
Central por la suma de trescientos treinta y tres mil quinientos dos con 00/100 soles                        
(S/ 333 502,00); recursos provenientes de la fuente de financiamiento 1. Recursos 
Ordinarios por el importe de dos mil ochocientos ocho con 00/100 soles (S/ 2 808,00), 
y de la fuente de financiamiento 2. Recursos Directamente Recaudados                       
el importe de trescientos treinta mil seiscientos noventa y cuatro 00/100 soles                    
(S/ 330 694,00);  

Que, mediante Informe N° 0173-2020-MINAGRI-INIA-GG/OAJ de fecha

[...]

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- AUTORIZAR una modificación presupuestaria en el Nivel 
Funcional Programático, entre Unidades Ejecutoras del Pliego 163: Instituto Nacional 
de Innovación Agraria, correspondiente al Año Fiscal 2020, hasta por la suma de 
trescientos treinta y tres mil quinientos dos con 00/100 soles (S/ 333 502,00), de 
acuerdo a la Estructura Funcional Programática, que se muestra a continuación: 

SECCIÓN PRIMERA : 

Gobierno Central 

PLIEGO : 163 Instituto Nacional de Innovación Agraria      

DE LA: 

En Soles 

UNIDAD EJECUTORA : 013 ESTACIÓN EXPERIMETAL AGRARIA  EL